



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

## ACTA nº 28/2011 DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE ESTE AYUNTAMIENTO EL DÍA 14 DE DICIEMBRE DE DOS MIL ONCE.

### SEÑORES ASISTENTES:

**Alcalde-Presidente:**  
D. Emilio M. Fernández Escudero.

**Señores concejales:**  
D. Antonio Rocamora Más.  
D. José M<sup>a</sup> García Rodríguez.  
D. Gines M. Ruiz Campello.

**Secretaria Interventora:**  
Doña Asunción Ferrández Campillo.

En la Casa Consistorial de Redován, siendo las trece horas y treinta minutos del día 14 de DICIEMBRE de 2011, previamente convocados al efecto, se reúnen los señores miembros de la Junta de Gobierno Local para celebrar sesión ordinaria.

Declarado abierto el acto por el Sr. Presidente, se procede de inmediato a tratar los asuntos incluidos en el Orden del Día:

### **PRIMERO.- APROBACIÓN ACTA SESION ANTERIOR.**

Dada cuenta del borrador del Acta de la Sesión de Junta de Gobierno Local ordinaria celebrada el día 1 de diciembre de 2.011, se acuerda por la unanimidad de los miembros de la Junta de Gobierno Local su aprobación y transcripción al Libro de Actas.

### **SEGUNDO.- APROBACIÓN DE FACTURAS.**

*Por la Alcaldía Presidencia se da cuenta de la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO:*

*Vista la relación de facturas nº F/2011/14 formada por las dependencias de contabilidad municipal, analizadas las facturas y consultadas con las distintas concejalías.*

*Dado que existe crédito en el Presupuesto del ejercicio 2011 y, en virtud de lo dispuesto en el artículo 185 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, artículos 55 y siguientes del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril y el artículo 21.1 f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y, de conformidad con las Bases de Ejecución del Presupuesto y el Decreto de Alcaldía 235/2007, de delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local, se eleva a la Junta de Gobierno la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO:*



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

ÚNICO.- Autorizar, disponer y reconocer la obligación de la RELACIÓN DE FACTURAS nº F/2011/14 por importe de 40.373,39 € con cargo a las partidas correspondientes del Presupuesto para ejercicio 2011.

Los miembros de la Junta de Gobierno quedan enterados.

### **TERCERO.- APROBACIÓN INICIO EXPTE DE MODIFICACIÓN CONTRATO DE SERVICIO DE LIMPIEZA VIARIA.**

A la vista de la memoria valorada del técnico municipal de fecha 12 de diciembre de 2011, en el que se infiere la posibilidad de que sea necesario realizar una modificación en el contrato de servicios de "LIMPIEZA VIARIA DEL MUNICIPIO DE REDOVÁN" y cuyo contenido literal dice lo siguiente:

## **"MEMORIA**

### **1.1.- ANTECEDENTES**

A petición del Excmo. Ayuntamiento de Redován se redacta la siguiente, memoria "**PROPUESTA DE REVISIÓN DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA VIARIA (LV) DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE REDOVÁN**".

En el año 2004, adjudico los servicios de Limpieza Viaria (LV), a la mercantil Colsur, S.L. En base a distintos Técnicos y Económicos, que habían quedados recogidos en los correspondientes Pliegos de Licitación.

En el año 2010, se formalizo la modificación del contrato de limpieza viaria, mediante ampliación del mismo, con la incorporación de nuevos elementos, personal y frecuencia.

Desde la adjudicación de los distintos contratos y las correspondientes revisiones de precios aprobadas por el Excmo. Ayuntamiento de Redován, hace que la facturación actual será de:

<b>SERVICIO</b>	<b>IMPORTE ANUAL IVA INCLUIDO 8%</b>	<b>IMPORTE MENSUAL IVA INCLUIDO 8%</b>
Limpieza Viaria	125.144,7 1 €	10.428,73 €



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

<i>Ampliación del Servicio de Limpieza Viaria</i>	83.682,02 €	6.973,50 €
<b>TOTAL</b>	<b>208.826,7 2 €</b>	<b>17.402,23 €</b>

### **1.2.- OBJETO**

El objeto de la presente memoria es la de realizar una propuesta mediante una revisión de los servicios, que desarrolla la mercantil COLSUR S.L. para el Excmo. Ayuntamiento de Redován de Limpieza Viaria (LV). Dicha revisión pretende reducir los costes de Limpieza Viaria (LV), sin mermar las calidades y realizando una optimización de los servicios, personal y maquinaria, variando sus frecuencias y optimizando los procesos de personal, maquinaria y medios auxiliares.

### **1.3.- PROPUESTA DE REVISIÓN DE SERVICIOS**

La propuesta que se propone:

- ✚ Reducción el trabajo de limpieza semanal de lunes a sábado, solo por las mañanas.
- ✚ Eliminación de los trabajos que realizan las maquinas .Hidrolimpiadora y Equipo de Riego y Baldeo.
- ✚ Pasar el Peón del Carrito de limpieza de domingo a sábado.
- ✚ Reducción del porcentaje del Gasto General que pasara al 1,60%, motivado por el cierre de las oficinas.

#### **1.3.1. Reducción de gastos propuestos:**

##### **Contrato 2004:**

##### **Costes Fijos:**

<i>Costes Fijos (Maquinaria y Equipos) Contrato 2004:</i>	19.416,46 €
<i>Eliminación de los trabajos que realizan las</i>	1.820,15 €



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

<i>maquinas Hidrolimpiadora y Equipo de Riego y Baldeo. Reducción propuesta.</i>	
<b>TOTAL Costes Fijos (Propuestos)</b>	<b>17.596,31 €</b>

**Costes Variables:**

**1 Maquinas Barredoras:**

<b>Servicios</b>	<b>Nº Veh.</b>	<b>Días T./Año</b>	<b>Horas/ Jornadas</b>	<b>Total h/años x Veh.</b>	<b>Euros / Horas</b>	
<i>Servicio L a V MFH</i>	1	260	6,66	1.731,60	12,68	21.956,68 €
<i>Servicio Sab. MFH</i>	1	52	6,66	346	12,68	4.387,28 €
<i>Servicio Fect. APPLIED</i>	1	3	4	12	8,95	107,40 €
<b>TOTAL (1) Contrato 2004</b>						<b>26.451,36 €</b>

*Reducción de media jornada:*

<b>Servicios</b>	<b>Nº Veh.</b>	<b>Días T./Año</b>	<b>Horas/ Jornadas</b>	<b>Total h/años x Veh.</b>	<b>Euros / Horas</b>	
<i>Servicio L a V MFH</i>	1	260	3,33	1.731,60	12,68	10.978,34 €
<i>Servicio Sab. MFH</i>	1	52	3,33	346	12,68	2.193,64 €
<b>TOTAL (1) Reducido</b>						<b>13.171,98 €</b>

<b>TOTAL (1) Contrato 2004</b>	<b>26.451,36 €</b>
<b>TOTAL (1) Reducido</b>	<b>13.171,98 €</b>



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

<b>TOTAL (1) Propuesto</b>	<b>13.279,38</b> €
----------------------------	-----------------------

**2 Maquinas Sopladora:**

<b>Servicios</b>	<b>Nº Veh.</b>	<b>Días T./Año</b>	<b>Horas/ Jornadas</b>	<b>Total h/años x Veh.</b>	<b>Euros / Horas</b>	
Servicio junto MFH	1	312	6,66	2.078	2,15	4.467,53 €
Servicio junto APPLIED	1	3	4	12	2,15	25,80 €
<b>TOTAL (2) Contrato 2004</b>						<b>4.493,33</b> €

*Reducción de media jornada:*

<b>Servicios</b>	<b>Nº Veh.</b>	<b>Días T./Año</b>	<b>Horas/ Jornadas</b>	<b>Total h/años x Veh.</b>	<b>Euros / Horas</b>	
Servicio junto MFH	1	312	3,33	2.078	2,15	2.233,76 €
<b>TOTAL (2) Reducido</b>						<b>2.259,56</b> €

<b>TOTAL (2) Contrato 2004</b>	<b>4.493,33</b> €
<b>TOTAL (2) Reducido</b>	<b>2.233,76</b> €
<b>TOTAL (2) Propuesto</b>	<b>2.259,57</b> €



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

**3 Otras Maquinas:**

Servicios	Nº Veh.	Días T./Año	Horas/ Jornadas	Total h/años x Veh.	Euros / Horas	
Hidrolimpiadora	1	10	6,66	66,6	13,29	885,11 €
Equipo de riego y baldeo	1	3	4	12	52,84	634,08 €
<b>TOTAL (3) Contrato 2004</b>						<b>1.519,19 €</b>

*Eliminación de los servicios:*

Servicios	Nº Veh.	Días T./Año	Horas/ Jornadas	Total h/años x Veh.	Euros / Horas	
Hidrolimpiadora	1	10	6,66	66,6	13,29	885,11 €
Equipo de riego y baldeo	1	3	4	12	52,84	634,08 €
<b>TOTAL (3) Reducido</b>						<b>1.519,19 €</b>

<b>TOTAL (3) Contrato 2004</b>	<b>1.519,19 €</b>
<b>TOTAL (3) Reducido</b>	<b>1.519,19 €</b>
<b>TOTAL (3) Propuesto</b>	<b>00,00 €</b>

**4 Personal:**

Servicios	Nº Veh.	Días T./Año	Horas/ Jornadas	Total h/años x Veh.	Euros / Horas	
Cond. Barre. MFH: L a V	1	260	6,66	1732	9,10	15.761,20 €
Cond. Barre. MFH: Sab.	1	52	6,66	346	9,10	3.148,60 €
Peón Sopla. Junto	1	312	6,66	2078	8,92	18.535,76 €



**AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN**  
Provincia de Alicante

a MFH						€
Cond. Barre. MFH: Fiestas	1	3	4	12	9,10	109,20 €
Cond. Barre. APPLIED	1	3	4	12	9,10	109,20 €
Peón Sopla. Junto a MFH y APPLIED	1	3	4	12	8,92	107,04 €
Peón Carrito de L a V	1	260	6,66	1732	8,92	15.449,44 €
Peón Carrito los Domingos	1	52	6,66	346	8,92	3.086,32 €
Peón Carrito los Festivos	1	3	4	12	8,92	107,04 €
<b>TOTAL (4) Contrato 2004</b>						<b>56.413,8 0 €</b>

*Reducción de media jornada:*

<b>Servicios</b>	<b>Nº Veh.</b>	<b>Días T./Año</b>	<b>Horas/Jornadas</b>	<b>Total h/años x Veh.</b>	<b>Euros / Horas</b>	
Cond. Barre. MFH: L a V	1	260	3.33	1732	9,10	7.878,78
Cond. Barre. MFH: Sab.	1	52	3.33	346	9,10	1.575,76
Peón Sopla. Junto a MFH	1	312	3.33	2078	8,92	9.267,52
Peón Carrito de L a V	1	260	3.33	1732	8,92	7.722,94
Peón Carrito los Domingos	1	52	3.33	346	8,92	1.544,59
<b>TOTAL (4) Reducido</b>						<b>27.989,5 9 €</b>



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

<b>TOTAL (4) Contrato 2004</b>	<b>56.413,80</b> €
<b>TOTAL (4) Reducido</b>	<b>27.989,59</b> €
<b>TOTAL (4) Propuesto</b>	<b>28.424,21</b> €

- Costes Fijos (Maquinaria y Equipos): **17.596,31€**

- Costes Variables: **43.963,16€**

- Total Costes Anuales: **61.559,47€**

- Gastos Generales (1,6%): **984,95€**

- Beneficio Industrial (4%): **2.462,38€**

- Suma: **65.006,80€**

- IVA (8%): **5.200,54€**

- **Coste Total Anual: 70.207,34€**

**Ampliación Contrato 2010:**

**Ampliación Contrato 2010 (Costes fijos y Variables):**

Servicios	Nº Veh.	Días T./Año	Horas/ Jornadas	Total h/años x Veh.	Euros / Horas	
Barredora RAVO 540 D	1	312	6,66	2.077,92	26,44	54.940,20 €
Sopladora aire a presión STIHL BR	1	312	6,66	2.077,92	7,77	16.145,44 €
<b>TOTAL (Ampliación 2010)</b>						<b>71.085,64</b> €



**AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN**  
Provincia de Alicante

- Coste Fijos más Variables: **71.085,64€**
- Gastos Generales (6%): **4.265,14€**
- Beneficio Industrial (3%): **2.132,57€**
- Suma: **77.483,35€**
- IVA (8%): **6.198,67€**
- **Coste Total Anual (Ampliación 2010): 83.682,02€**

*Reducción de media jornada:*

Servicios	Nº Veh.	Días T./Año	Horas/Jornadas	Total h/años x Veh.	Euros / Horas	
Barredora RAVO 540 D	1	312	3,33	2.077,92	26,44	27.470,10 €
Sopladora aire a presión STIHL BR	1	312	3,33	2.077,92	7,77	8.072,72 €
<b>TOTAL Reducido (Ampliación 2010)</b>						<b>35.542,82 €</b>

<b>TOTAL (Ampliación 2010)</b>	<b>71.085,64€</b>
<b>TOTAL Reducido (Ampliación 2010)</b>	<b>35.542,82€</b>
<b>TOTAL Propuesto (Ampliación 2010)</b>	<b>35.542,82€</b>

- Coste Fijos más Variables: **35.543,82€**
- Gastos Generales (1,6%): **568,69€**
- Beneficio Industrial (4%): **1.421,71€**
- Suma: **37.533,22€**
- IVA (8%): **3.002,66€**
- **Coste Total Anual: 40.535,88€**

**TOTAL ANUAL DE LOS DOS CONTRATOS DE LIMPIEZA VIARIA CON LA REDUCCIONES PROPUESTAS ASCIENDEN A LA CANTIDAD**



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

**DE CIENTO DIESMIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS  
CON VEINTIDOS CENTIMOS DE EURO. (110.743,22€)**

#### **1.4.- COSTES PROPUESTOS DE LA REVISIÓN DE SERVICIOS**

<b>COSTE ANUAL SIN I.V.A. (Contrato 2004 mas Ampliación 2010)</b>	<b>208.826,72€</b>
<b>COSTE ANUAL CONTRATO 2004 CON I.V.A. (8%) PROPUESTO</b>	<b>70.207,34€</b>
<b>COSTE ANUAL AMPLIACION 2010 CON I.V.A. (8%) PROPUESTO</b>	<b>40.535,88€</b>
<b>COSTE ANUAL CON I.V.A. (8%) 2004 MAS 2010 PROPUESTO</b>	<b>110.743,22€</b>
<b>COSTE MENSUAL CON I.V.A. (8%)2004 MAS 2010 PROPUESTO</b>	<b>9.228,60 €</b>

Lo que supone una reducción del de los costes del **46,97%**,  
equivalente a **NOVENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y TRES EUROS CON  
CINCUENTA CENTIMOS DE EURO. (98.083,50€)**

Redován, 12 de diciembre de 2011

El Ingeniero Técnico Municipal

Fdo: Alberto Murcia Núñez

Examinada la documentación que la acompaña, visto el Informe de Secretaría,  
y de conformidad con lo establecido en el artículo 110 y la Disposición Adicional  
Segunda del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por  
el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, se eleva La Junta de  
Gobierno Local del Ayuntamiento de Redován la siguiente **PROPUESTA DE  
ACUERDO:**

**PRIMERO.** Iniciar el expediente de modificación del contrato de servicios de  
“LIMPIEZA VIARIA DEL MUNICIPIO DE REDOVÁN”.

**SEGUNDO.** Dar audiencia al contratista por un plazo de cinco días hábiles, con  
traslado del informe emitido y de la propuesta de modificación, para que se presenten  
las alegaciones que se estimen pertinentes.



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

**TERCERO.** *Que se emita informe de Intervención sobre la parte económica y las repercusiones presupuestarias de la modificación que se sugiere. Asimismo deberá incorporarse al expediente Certificado de existencia de crédito, expedido por la Intervención Municipal”*

Sometida a votación es aprobada por unanimidad de todos los miembros.

## **CUARTO.- APROBACIÓN INICIO EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN CONTRATO DE RECOGIDA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS.**

*A la vista de la memoria valorada del Arquitecto Técnico Municipal de fecha 12 de diciembre de 2011, en el que se infiere la posibilidad de que sea necesario realizar una modificación en el contrato de servicios de “LIMPIEZA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS DEL MUNICIPIO DE REDOVÁN” y cuyo contenido literal dice lo siguiente:*

### **“MEMORIA**

#### **1.1.- ANTECEDENTES**

*A petición del Excmo. Ayuntamiento de Redován se redacta la siguiente, memoria “**PROPUESTA DE REVISIÓN DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA DE RECOGIDA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU) DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE REDOVÁN**”.*

*En el año 2003, el Excmo. Ayuntamiento de Redován, adjudicó definitivamente en Comisión de Gobierno de fecha 03 de julio de 2003, la concesión de los servicios de Residuos Sólidos Urbanos (RSU), transporte a vertedero y eliminación de residuos del T.M. de Redován” a la mercantil COLSUR, S.L., firmándose el contrato administrativo de la adjudicación en fecha 16 de julio de 2003.*

*Desde la adjudicación de los distintos contratos y las correspondientes revisiones de precios aprobadas por el Excmo. Ayuntamiento de Redován, hace que la facturación actual será de:*

*-Importe Anual con I.V.A. (8%).....//252.616,32€//,  
correspondiendo a un importe mensual con I.V.A. (8%) de  
.....//21.051,36€//.*



## 1.2.- OBJETO

El objeto de la presente memoria es la de realizar una propuesta mediante una revisión de los servicios, que desarrolla la mercantil COLSUR S.L. para el Excmo. Ayuntamiento de Redován de recogida, transporte y eliminación de RSU. Dicha revisión pretende reducir los costes de la recogida, transporte y eliminación de RSU, sin mermar las calidades y realizando una optimización de los servicios, personal y maquinaria, variando sus frecuencias y optimizando los procesos de personal, maquinaria y medios auxiliares.

## 1.3.- PROPUESTA DE REVISIÓN DE SERVICIOS

La propuesta que se propone:

✚ Reducción de un día a la semana el servicio de recogida, transporte y eliminación de RSU, que se realizará de lunes a sábado, no recogándose los domingos.

✚ Eliminación de las oficinas y personal adscritos a la oficina (encargado del servicio ½ jornada incluido vehículo de inspección).

### 1.3.1. Reducción de un día de la semana:

Actualmente el coste anual con I.V.A. (8%) es de...//**252.616,32€**// para 7 días.

Si realizamos el coste anual con I.V.A. (8%) **para 6 días obtenemos:.....//216.528,27€//.**

Actualmente el coste mensual con I.V.A. (8%) es de...//**21.051,36€**// para 7 días.

Si realizamos el coste mensual con I.V.A. (8%) **para 6 días obtenemos:.....//18.044,02€//.**

### 1.3.2. Eliminación de las oficinas y personal adscritos a la oficina:

✚ Las instalaciones de oficinas adscritas tienen un coste anual de //12.500€// +6% de gastos generales + 4% de beneficio industrial resultando un total de 13.750,00 +8% de I.V.A., obtenemos un total de



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

**//14.850,00€//**

✚ El coste del encargado del servicio de ½ jornada incluido vehículo de inspección es de //7.640,81€// +6% de gastos generales + 4% de beneficio industrial resultando un total de 8.404,89€ +8% de I.V.A., obtenemos un total de **//9.077,28€//**.

#### **1.4.- COSTES PROPUESTOS DE LA REVISIÓN DE SERVICIOS**

<b>COSTE ANUAL CON I.V.A. PARA 6 DÍAS</b>	<b>216.528,27 €</b>
<b>ELIMINACIÓN DE OFICINAS</b>	<b>-14.850,00 €</b>
<b>ENCARGADO DEL SERVICIO</b>	<b>-9.077,28 €</b>
<b>COSTE ANUAL CON I.V.A.</b>	<b>192.600,99 €</b>
<b>COSTE MENSUAL CON I.V.A.</b>	<b>16.050,08 €</b>

**Lo que supone una reducción de los costes del 23,74%.**

Redován, 12 de diciembre de 2011  
La Arquitecto Técnico Municipal.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el Informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en el artículo 110 y la Disposición Adicional Segunda del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, se eleva La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Redován la siguiente **PROPUESTA DE ACUERDO**:

**PRIMERO.** Iniciar el expediente de modificación del contrato de servicios de "LIMPIEZA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS DEL MUNICIPIO DE REDOVÁN".

**SEGUNDO.** Dar audiencia al contratista por un plazo de cinco días hábiles, con traslado del informe emitido y de la propuesta de modificación, para que se presenten las alegaciones que se estimen pertinentes.

**TERCERO.** Que se emita informe de Intervención sobre la parte económica y las repercusiones presupuestarias de la modificación que se sugiere. Asimismo deberá incorporarse al expediente Certificado de existencia de crédito, expedido por la Intervención Municipal"

Sometida a votación es aprobada por unanimidad de todos los miembros.



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

**QUINTO.- REQUERIMIENTO A D. MIGUEL PACHECO TEROL EX ADJUDICATARIO DEL CONTRATO DE CESIÓN DEL BAR-CAFETERÍA DEL CENTRO SOCIO CULTURAL DE DIVERSO MATERIAL INEXISWTENTE A LA FINALIZACIÓN DE LA CONCESIÓN DEL SERVICIO.**

*“Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de marzo de 2010 se adjudicó, a D. Miguel Pacheco Terol con número de DNI 29.001.153-Q, la adjudicación del contrato de Gestión del Bar-Cafetería de la Tercera Edad de Redován por un periodo de dos años prorrogables por dos años más.*

*En fecha 18 de octubre de 2011 con registro de entradas en estas dependencias N°3970, por parte de D. Miguel Pacheco Terol se solicitaba el desistimiento como adjudicatario del contrato de Gestión del Bar-Cafetería de la Tercera Edad de Redován dando por finalizada su gestión en fecha 31 de octubre de 2011.*

*Visto que con fecha 2 de diciembre, por parte de los Servicios Técnicos Municipales, se realiza un informe en relación con el inventario de bienes e inmuebles incluidos en las dependencias del Bar-Cafetería de la Tercera Edad de Redován siendo su contenido literal el siguiente:*

**“INFORME DE LOS SERVICIOS TÉCNICOS MUNICIPALES**

*El Ingeniero Técnico Municipal que suscribe, a instancias de la Concejala Bienestar Social Encarnación Caselles Martínez, realiza en presente inventario sobre materiales facturados en el periodo de abril del 2010 hasta abril del 2011, y que realizada la inspección el pasado 21 de noviembre del 2011, en la cafetería del Centro Social y Cultural de la Tercera Edad para la actualización del inventario de bienes e inmuebles, no se están en dichas instalaciones*

**INFORME:**

**PRIMERO:** *Relación de las mercantiles y las facturas de los materiales no encontrados en la dependencia de la cafetería de la 3ª Edad*

*De la mercantil JOSE DONATE CASANOVA, factura los siguientes materiales:*

<b>Artículo</b>	<b>Descripción</b>	<b>Ud</b>	<b>Precio</b>	<b>Importe</b>
Numero Factura	188	Fecha: 12/04/2010		
8414271501326	Olla recta 32 cm chef-inox lacor	2	143,75	287,50
8414793132770	Sartén 24*5.5 cm unox dietetic induc	3	13,87	41,61



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

841427500329	Cazuela 32 cm chef-inox lacor	2	96,30	192,60
0026102817872	C12 Cuchillo lunch arcorc matiz	3	17,65	52,95
0026102817520	C12 Cuchara mesa arcorc matiz	3	11,75	35,25
0026102817506	C12 Tenedor mesa arcorc matiz	3	11,75	35,25
8414793158725	Paellera 70 cm pul valencia rotwell	2	32,90	65,80
3695658073007	Cubo de basura tapa 95 L industrial	2	20,00	40,00
8414793080095	R12 Taza de desayuno 21 cl host	5	13,9	69,50
8414244590104	C12 Cucharitas moka mod. 90 lino	7	4,55	31,85
<b>SUMA</b>				852,31
<b>IVA (16%)</b>				136,37
<b>TOTAL</b>				<b>988,68</b>

Numero Factura	254 Fecha: 10/05/2010			
<b>Articulo</b>	<b>Descripción</b>	<b>Ud</b>	<b>Precio</b>	<b>Importe</b>
5465456464356	Barra abatible	4	198,00	792,00
842870750943	50943 Barra de cortina 1.60*3	4	19,00	76,00
<b>SUMA</b>				868,00
<b>IVA (16%)</b>				138,88
<b>TOTAL</b>				<b>1.006,88</b>

Numero Factura	188 Fecha: 12/04/2010			
<b>Articulo</b>	<b>Descripción</b>	<b>Ud</b>	<b>Precio</b>	<b>Importe</b>
3655454501019	Porta mecha chemine redondo jofel	12	24,00	288,00
4554541111111	Chemine pasta	90	2,40	216,00
5465456464356	Barra abatible	1	198,00	198,00
8428707504034	Espelo grande ref 50403	5	24,00	120,00
<b>SUMA</b>				822,00
<b>IVA (16%)</b>				131,52
<b>TOTAL</b>				<b>953,52</b>

Numero Factura	264 Fecha: 17/05/2010			
<b>Articulo</b>	<b>Descripción</b>	<b>Ud</b>	<b>Precio</b>	<b>Importe</b>
5454545464646	Porta rollo o dispensador de papel jofel	3	15,00	45,00
4556456401019	Dispensador de toallas cp 100 blanco	6	30,00	180,00
3656336666666	Dosificador jabón 1000 ml	5	18,00	90,00
842870750911	50911 Espejo recibidor madera	2	32,20	64,40
8410092000031	Escobilla de baño urano rosa	4	2,25	9,00



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

5563336666666	Porta bonina trípode suelo	2	24,00	48,00
3655545501019	Seca manos eléctrico jofel standar	2	116,00	232,00
8421949001019	Dispensador de aerosoles	1	45,00	45,00
<b>SUMA</b>				713,40
<b>IVA (16%)</b>				114,14
<b>TOTAL</b>				<b>827,54</b>

Numero Factura	187	Fecha: 08/04/2011			
<b>Articulo</b>	<b>Descripción</b>		<b>Ud</b>	<b>Precio</b>	<b>Importe</b>
8423607151005	Cuchillo cocinero quitin 21,6 cm.		1	10,20	10,20
8427496750653	Afilador cuchillos plano 75065		1	2,00	2,00
8423607150206	Cuchillo patatero quitin		1	5,95	5,95
8435123221056	Rabanera 14 cm cok		2	7,50	15,00
435123222084	Plato llano 23 cm host bcoci 24		30	1,95	58,50
8435123222077	Plato llano 26 cm host bcoci 12		30	1,60	48,00
8435123222091	Plato llano 20 cm host bcoci		30	1,45	43,50
8414793159500	Plato llano cuad 26 cm proc		24	3,75	90,00
26102060001	C12 Copas agua 23 cl vesubio		1	16,60	16,60
<b>SUMA</b>					289,75
<b>IVA (18%)</b>					52,16
<b>TOTAL</b>					<b>341,91</b>

Numero Factura	188	Fecha: 12/04/2010	TOTAL FACTURA	988,68
Numero Factura	254	Fecha: 10/05/2010	TOTAL FACTURA	1.006,88
Numero Factura	188	Fecha: 12/04/2010	TOTAL FACTURA	953,52
Numero Factura	264	Fecha: 17/05/2010	TOTAL FACTURA	827,54
Numero Factura	187	Fecha: 08/04/2011	TOTAL FACTURA	341,91
<b>TOTAL</b>				<b>4.118,53</b>

De la mercantil ECOLOGICAL PRODUCTS SYSTEM, S.L., factura los siguientes materiales:

Numero Factura	10/00058	Fecha: 30/04/2010			
<b>Articulo</b>	<b>Descripción</b>		<b>Ud</b>	<b>Precio</b>	<b>Importe</b>
ECO-001EA.25	Limpiador multiusos organismos oficiales set		250	10,52	2.630,00
<b>SUMA</b>					2.630,00
<b>IVA (16%)</b>					420,80



AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN  
Provincia de Alicante

<b>TOTAL</b>	<b>3.050,80</b>
--------------	-----------------

Numero Factura	10/00092	Fecha:	31/05/2010		
<b>Articulo</b>	<b>Descripción</b>	<b>Ud</b>	<b>Precio</b>	<b>Importe</b>	
ECO-001EA.25	Limpiador multiusos organismos oficiales set	250	10,52	2.630,00	
<b>SUMA</b>				2.630,00	
<b>IVA (16%)</b>				420,80	
<b>TOTAL</b>				<b>3.050,80</b>	

Numero Factura	10/00058	Fecha:	30/04/2010	TOTAL FACTURA	3.050,80
Numero Factura	10/00092	Fecha:	31/05/2010	TOTAL FACTURA	3.050,80
<b>TOTAL</b>				<b>6.101,60</b>	

**SEGUNDO:** Importe total facturado por las mercantiles CASH COMERCIAL DONATE y ECOLOGICAL PRODUCTS SYSTEM, S.L.; de los materiales no encontrados:

CASH COMERCIAL DONATE	TOTAL FACTURA	4.118,53
ECOLOGICAL PRODUCTS SYSTEM, S.L.	TOTAL FACTURA	6.101,60
<b>TOTAL</b>		<b>10.220.13</b>

Es cuanto tiene que informar el Ingeniero Técnico Municipal  
En Redován 02 de diciembre de 2011”.

En vista de todo lo anteriormente expuesto, se eleva a la Junta de Gobierno Local la siguiente propuesta:

**PRIMERO.** De conformidad con la cláusula novena del Pliego de Cláusulas Administrativas que rigen la contratación, en la que establece que “ El contratista queda responsabilizado del cuidado y conservación del recinto y de sus instalaciones, materiales y útiles recibidos (de los que se confeccionará un inventario) devolviéndolos en perfecto estado de conservación a la finalización del contrato”, requerir a D. Miguel Pacheco Terol, la devolución del material entregado al servicio en el periodo comprendido entre abril de 2010 y abril de 2011 no encontrado en las dependencias del Bar-Cafetería del Centro Socio Cultural de conformidad con el inventario realizado por los Servicios Técnicos Municipales.

**SEGUNDO.** Conceder al interesado un plazo de 15 días para que formule las alegaciones que entienda pertinentes.



**AYUNTAMIENTO DE REDOVÁN**  
*Provincia de Alicante*

**TERCERO.-** *Advertir al interesado que en caso de no proceder al depósito del material requerido se procederá a la reclamación del importe de la valoración de dicho material en concepto de indemnización por daños y perjuicios al Ayuntamiento de Redován."*

Sometida a votación es aprobada por unanimidad de todos los miembros.

**SEXTO.- ASUNTOS URGENTES.**

No se formulan.

**SÉPTIMO.- RUEGOS Y PREGUNTAS.**

No se formulan.

Y sin otro punto a tratar, el Sr. Alcalde-Presidente levanta la sesión a las catorce horas y cuarenta minutos, de todo lo cual, yo, como Secretaria, doy fe.

**Vº Bº**

**EL ALCALDE.**